36 consultatum ibi de remedio. 12, 66 Agripina .. de genere veneni consultavit. 11, 25 *secum* quisque de se consultaret. 2, 28 vocantur patres, addito consultandum *super* re magna et atroci. 6, 21 quotiens super tali negotio consultaret (Tiberius), .. 11, 3 consultanti (Claudio) *super* *absolutione* Asiatici. — accedit ad signif. *cogitare* 4, 39 Augustum in conlocanda filia non nihil etiam *de equitibus* R. consultavisse. δ) I, 17 consultatum inde, pro rostris *an* .. *an*. II, 31 Otho consultavit, .. 1, 50, 14, 3 *hactenus* c. cf. p. 77 B. β. IV, 19 Hordeonius .. adhibitis .. centurionibus consultavit, *num* obsequium abnuentes vi coercebat. 1, 58 tuum erit consultare, *utrum* .. *an*. 16, 25 Thrasea inter proximos c., ne .. *an* cf. p. 76 B. α. 12, 48 Quadratus .. vocat consilium, docet acta et an ulcisceretur, consultat. 13, 26 ille an auctor constitutionis fieret consultavit [Halm; M ut] *inter* paucos. — III, 16 dum Antonius *quidnam* agendum consultat, .. 2, 74 consultatum *inter* legatos .. *quisnam* Suriæ praeficeretur. 76 quid agendum consultanti. 4, 69 consultant quos memoravi, quonam modo .. 6, 42 mox consultans, quonam die sollemnia regni capesseret. 12, 18 Mithridates .. consultat, cuius misericordiam experiretur.

B) a) 13, 26 vine an .. agerent, sententiam eorum consultantare cf. p. 77 B. a. α. b) α) 1, 72 Tiberius, consultante .. praetore, *an* .. β) 2, 54 sacerdos numerum modo consultantium (sc. oraculum) et nomina audit. 30 consultaverit Libo (sc. magos), *an*. 16, 30 non *aliud* consultaverat (sc. magos), quam *de* .. et *an* .., *an* cf. p. 76 b. β).

consultor. 4, 24, 14 ipse c. aderat omnibus. 6, 10, 9 sua exempla in consultores recidisse.

consultum cf. *consulo*.

consummo. III, 84, 6 quidquid tot proeliis laboris ac periculi haussint, opere illo consummari clamitantes.

consumo. a) α) I, 2 consumptis delubris (sc. incendio). β) IV, 26 eadem de causa minus frugum et plures qui consumerent. 3, 54 externis victoriis aliena, civilibus etiam nostra consumere didicimus. 14, 15 dabantur stipes, quas boni necessitate, intemperantes gloria consumerent. 16, 3 consumebantur veteres opes. — i. q. *exhaurire*, *adfigere* IV, 75 urbem atque Italiam interno bello consumptam. b) I, 42 ambigitur, consumptseritne vocem eius instans metus, an proclamaverit i. e. ademerit. — III, 24 ignominiam consumpsisti i. e. tantam contraxisti, ut ea non amplius timenda sit. c) *de tempore* D 3 tempus circa alqd cf. circa B. b. 14 otium suum mavolt rhetorum more consumere. III, 40 cf. consulto A. a. IV, 43 consumptus *per* discordiam dies.

consurgo. A) *propri.* α) 13, 46, 4 c. convivio cf. concedo B. b. β. β) *de oratore* D 6, 16 quod gaudium consurgendi adsistendique inter tacentes et in unum conversos. — 2, 38, 11, 11, 5, 9 consurgunt patres legemque Cinciam flagitant. b) 14, 21, 10 cum immenso sumptu singulos per annos consurgetur ac destrueretur (sc. theatrum). B) *transl.* III, 1, 4 donec a tergo vires universae consurgerent (sc. ad bellum).

contactus i. q. *contagio a) propr.* 4, 49, 13 pollui cuncta sanie, odore, contactu. *transl.* de *morbo* 6, 7, 20 plures infecti quasi valetudine (i. e. accusandi cupidine) et contactu (sc. eius). *b)* A 30, 11 oculos quoque a contactu *dominationis* inviolatos habebamus. — I, 11, 11 ut cuique exercitui viciniae (provinciae), ita in favorem aut odium contactu *valentiorum* agebantur. II, 60, 3 ceterae legiones contactu .. bellum meditabantur. 1, 43, 15 discedite (sc. milites seditionis) a contactu ac dividite turbidos.

contamino. 1, 35, 15 (Germanicus) quasi scelere contaminaretur, praeceps tribunali desluit. *part. perf. subst.* 15, 37, 16 i. q. pathici cf. coniugium.

contego. *a) propr.* *a)* G 40, 9 vehiculum veste contectum. 12, 47, 17 diversis et contectis vehiculis abduntur. 2, 13, 2 contectus umeros ferina pelle. 15, 44, 20 ferarum tergis contecti. — G 46, 17 nec aliud infantibus .. suffugium quam ut in aliquo ramorum nexus contegantur. *b)* I, 49, 3 Galbae corpus .. humili sepultura in privatis eius hortis contexit. *b) transl.* *a)* ad *tuendum* III, 73, 18 alii fide clientium contecti [M, Halm; Nipp., Her. protecti] et inter sarcinas abditi. *b)* ad *dissimulandum* 13, 13, 11 Agrippina .. (iuvenci) sum cubiculum ac sinum offerre contegendis quae prima aetas et summa fortuna expeterent. — II, 77, 15 contecta partium vulnera cf. aperio B. *a)*

contemno. G 29, 5 (Batavi) nec tributis contemnunt nec publicanus afterit cf. Schw.-Sid. II, 92, 11 cf. blanditiae. IV, 71, 3 pugnae avidus et contemnendis quam *cavendis* hostibus melior. V, 5, 11 contemnere deos. 1, 29, 11 (volgus) ubi pertimuerint, impune contemni. de *rebus* D 2, 15 contemnebat potius literas quam nesciebat. 15, 3 non desinis .. nostrorum temporum studia iridere atque contempnere. 26, 19 contempto ordine rerum. 4, 38, 21 contemptu famae contemni virtutes. 14, 9, 10 hunc sui finem multos ante annos *crediderat* Agrippina contempseratque. — 15, 57, 6 sic primus quaestio dies contemptus i. e. illusus, pro: tormenta primi diei contempta: Draeg. [consumptus: Prammer, Zeitschr. f. österr. gymn. 1870 p. 185]. *part. perf. adi.* D 8, 17 habitu corporis contemptus. 1, 60, 2 per avaritiam ac sordes contemptus exercitui inquisusque. 1, 74, 9 ex pauperibus divites, ex contemptis metuendi. II, 87, 2 Vitellius contemptor in dies.

contemplatio. A 46, 4 nos ab infirmo desiderio .. ad contemplationem virtutum tuarum voces. 15, 63, 4 in contemplatione vitae.

contemptim. III, 9, 27 epistulae addidere fiduciam, quod *submisse* Caecina .., ipsorum duces contemptum tamquam insultantes Vitellio scripsissent. 47, 14 barbari c. vagabuntur i. e. per contemptum Romanorum. 58, 22 dilabi paulatim senatores equitesque, primo cunctanter et ubi ipse (Vitellius) non aderat, mox c. et sine discrimine.

contemptio. 11, 20, 3 contemptio ex barbaris. 15, 1, 11 eo contemptionis descensum, ut ..

contemptor. G 31, 15 (Chatti) prodigi alieni, contemptores sui. I, 18, 4 Galba, contemptor talium (sc. prodigiorum) ut fortitorum. IV,

5, 14 (Priscas) opum c. 6, 38, 11 Tiberius .. c. suae infamiae.

contemptus. *sensu act.* 3, 54, 10 illae (leges) oblivione, hae, quod flagitiosius est, contemptu abolitae. *c. gen.* D 29, 9 sui alienique c. cf. alienus B. *b)* II, 27, 5 posito hostium c. 62, 8 degenerabat a labore miles .. c. ducis. 12, 54, 10 c. regentum minus coercitis odiis. — I, 6, 3 (Galbam) odio flagitorum oneratum contemptu inertiae destruebant. 4, 38, 21 famae cf. contemno. 6, 45, 7 c. ambitionis. V, 5, 15 moriendo contemptus.

contendo. *transl.* *a) niti* 15, 46, 10 promunturum Miseni superare contendunt. *b)* III, 77, 22 si recens victoria miles .. Romam contendisset. IV, 50, 13 Festus Adrumeto .. ad legionem contendit. 2, 68, 6 perniciete equi ad annem Pyramum contendit. 1, 70, 21 quo Caesar classe contenderat. IV, 57, 1 Vocabula .. ad hostem contendit. *c) certare* G 26, 7 nec *cum* ubertate et amplitudine soli *labore contendunt, ut pomaria conservant et prata separant et hortos rigent. II, 92, 8 contendunt comparanturq; cf. comitatus b. *d)* G 24, 8 ut .. extremo ac novissimo iacta (sc. aleae) de libertate ac de corpore contendant. *e)* *affirmare* D 8, 1, 15, 5, 19, 5 Cassium .. transtulisse se ad illud dicendi genus contend. *f)* *comparare* 4, 32, 3 nemo annales nostros cum scriptura eorum contenderit, qui .. 12, 1, 5 suam quaeque (sc. femina) nobilitatem formam opes contendere (sc. cum ceterarum nob.). 13, 3, 10 vetera et praesentia contendere.

contentio. *a)* *studium, cupiditas* III, 27, 5 ut ipsa contentionis decoris accenderentur. *b)* *vehementia* IV, 8, 21 haec magnis utrimque contentionibus iactata diversis studiis accipiebantur cf. Zernal, Burg 1868 p. 12. 2, 35, 10 audiente haec Tiberio ac silente magnis utrimque c. acta. 4, 31, 12 .. censuit, tanta contentione animi, ut .. *c)* *certamen, rixa* 13, 28, 15 adversus .. quaestorem proprias c. exercuit. *c. verborum* D 4, 2 frequens et adsidua nobis c. iam prope in consuetudinem vertisset. — A 9, 17 procul ab *aemulatione* adversus collegas, procul a contentione (sucht zu streiten, hadern) adversus procuratores.